8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 118-2011

Que fazem entre si, de um lado o MUNICÍPIO DE ESPUMOSO, RS, devidamente qualificado no contrato acima epigrafado e, DIGIFRED INFORMÁTICA LTDA, também qualificada, pelo que resolvem:

CLÁUSULA PRIMEIRA

O presente termo tem por objetivo o aditamento do contrato acima epigrafado, ficando prorrogada a vigência até o dia 30 de abril de 2015.

CLÁUSULA SEGUNDA
O valor originário do contrato fica mantido conforme termo aditivo anterior ficando o custo individual da seguinte forma:
	ITEM
	SOFTWARE
	VALOR

	01
	Contabilidade Pública Prefeitura
	702,10

	02
	Contabilidade Pública RPPS
	502,56

	03
	Folha de Pagamento
	583,85

	04
	Tesouraria
	349,46

	05
	Tributos
	817,18

	06
	Patrimônio Municipal
	234,38

	07
	Frota de Veículos
	291,40

	08
	Protocolo
	210,10

	09
	Prestação Contas Públicas Lei 9755
	175,26

	10
	Compras
	190,04

	11
	Folha de Pagamento RPPS
	367,41

	12
	Portal Transparência
	791,85

	13
	Controle de Documentos
	190,04

	14
	Medicamentos
	411,76

	15
	Controle de Cemitérios
	0,00

	16
	Prestação de Contas RPPS
	158,37

	17
	Almoxarifado
	240,00

	18
	Benefícios
	220,00

	19
	Atendimento Médico
	350,00

	20
	Controle de Vacinação
	100,00

	21
	Controle de Atendimento Domiciliar
	100,00

	----
	TOTAL ATUALIZADO
	6.435,76

CLÁUSULA TERCEIRA

Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas do contrato originário.

E, por estarem justas e de comum acordo, as partes firmam o presente em duas vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

Espumoso/RS, 02 de janeiro de 2015.
__________________________

  ___________________________

DERLY HELDER

   José de Almeida Quadro

Prefeito Municipal

   Diretor

Testemunhas:

__________________________               ___________________________